REQUERIMENTO

Camara Municipal de Ibitinga

11111111111111111E11 III
Protocolo Geral n° 3803/2019

Data: 09/09 2019 Horário: 10:05
Legislativo - REQ 658/2019

r'GfG -,,Itébteia

- 	9)7"a cio/nal,

ASSUNTO: Requer informações sobre o Posto de Atendimento ao Turista, localizado no Portal

de Entrada de Ibitinga na via de acesso Manoel Alves Lopes.

Destinatários: André Luís Gonçalves Racy — Secretário Municipal de Turismo e Cristina Maria

Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado aos destinatários supracitados o seguinte

questionamento:

1) O Posto de Atendimento ao Turista localizado no Portal de Entrada está funcionando?

2) Se sim, qual é o horário de funcionamento?

3) Quantos funcionários trabalham no Posto? Enviar relação com nomes e respectivos cargos.

4) Caso o referido Posto de Atendimento não estiver em funcionando, qual o motivo?

JUSTIFICATIVA: A informação para o turista é um item essencial para que uma viagem seja

aproveitada da melhor forma possível. Os Postos de Atendimento ao Turista são fundamentais,

pois permitem o primeiro contato entre o visitante e a cidade, e possui o relevante papel de

orientar e informar para que o turista tenha uma boa impressão do destino logo na chegada.

Porém, o Posto de Atendimento ao Turista de nosso município está na maioria do tempo

fechado e as pessoas pedem informações em outros lugares como postos de combustíveis e

restaurantes.

Sala das Sess e "D jánir Storniolo", 09 de setembro de 2019.

DR. MARLOS RIBAS MANCINI

Vereador — PSC

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1